受文者：嘉義縣政府發文日期：中華民國101年7月3日發文字號：鐵餐業字第1010020373號速別：普通件密等及解密條件或保密期限：附件：如說明三
主旨：為提升民眾生活幸福感及推廣鐵路觀光旅遊，本局於今（

101）年夏季推出「超值舒適鐵道郵輪式列車2日遊」特色觀

光行程，非常適合個人、公司同儕、攜伴及家庭旅遊，惠請

貴單位轉知所屬同仁踴躍報名參加，請查照。

說明：

一、本局「郵輪式列車」突破以往列車到站即開之模式，以郵輪

運行模式安排本局特色車站之導覽及周邊景點賞玩，專業鐵

道旅遊玩家暱稱其為「會等人的火車」。

二、本次郵輪式列車行程規劃考量為避免同一景點人數過多，致

影響旅遊品質之虞，故特別於每趟行程第2日推出優質行程2

選1，並可於訂購時由旅客預先選擇。

三、為滿足全國各地旅客觀光需求，本局7月至9月份共推出5趟

「郵輪式列車2日遊」觀光行程，相關行程資訊（如附件）

茲簡述如下：

(一)臺南豐富2日遊（七股生態之旅、無米樂農村體驗2選1）7

月21日北部出發（6月22日開放訂票）。

(二)臺東豐富2日遊（龍田樂活單車、都蘭部落婚禮體驗2選1）

7月28日南部出發（6月29日開放訂票）。

(三)臺東豐富2日遊（池上竹筏季、都蘭部落婚禮體驗2選1）8

...........................................................................................................裝...............................................................訂.....................................................................線...............................................................................................

檔 號：保存年限：

第1頁 共2頁

交通部臺灣鐵路管理局 函地址：10041臺北市中正區北平西路3號承辦人：李文裕電話：(02)23815226-2282傳真：(02)23895798電子信箱：tr853092@msa.tra.gov.tw

月11日中部出發（7月13日開放訂票）。

(四)宜花豐富2日遊（兆豐農場好好玩、花蓮賞鯨趣2選1）8月

25日北部出發（7月27日開放訂票）。

(五)花蓮豐富2日遊（太巴塱部落巡禮、縱谷金針風情2選1）9

月8日南部出發（8月10日開放訂票）。

四、郵輪式列車2日遊行程輕鬆慢遊不匆忙，自去年下半年度以

來，每趟車報名人數幾乎爆滿，因名額有限，敬請把握機會

訂購，訂票及詳細行程資訊，請參閱臺鐵局官網www.

railway.gov.tw「06‧郵輪式列車專區」或協力廠商易遊網

旅行社客服專線：02-25014047；有關旅遊行程正式停靠景

點及各車站到站、開車時刻等資訊，以臺鐵局官網公告資訊

為準。正本：臺北市政府、新北市政府、臺中市政府、臺南市政府、高雄市政府、桃園縣政府、新竹縣政府、苗栗縣政府、南投縣政府、彰化縣政府、雲林縣政府、嘉義縣政府、屏東縣政府、基隆市政府、新竹市政府、嘉義市政府副本：易遊網旅行社股份有限公司、臺北運務段、臺中運務段、高雄運務段、宜蘭運務段、花蓮運務段、餐旅服務總所

第2頁 共2頁